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REPUBLIKA E KOSOVES o REPUBLIKA KOSOVOe REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FERIZAJT ¢ OPSTINA UROSEVAC ¢ MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

N& baz€ té neni 26 t€ Ligji pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Asfaltimi i rrugés kryesore né Zllatar dhe trotuari deri te shkolla
(elektrika).

E lidhur mé& 30.07.2024 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té€ cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né
anén tjetér,

Operatori Ekonomik: “BESA COMPANY”’ SH.P.K, nga Ferizaj, t& cilén e pérfaqéson né
cilésing e drejtorit z.Bahri Xhemajli, (né vazhdim “puné kryesi”), né anén tjetér, jané pajtuar
t€ lidhin nj& aneks kontraté pér punét e shénuara mé poshté:

L
Kontrata bazé€ 01K nr.112/2023 e datés 26.09.2023, Asfaltimi i rrugés kryesore né
Zllatar dhe trotuari deri te shkolla (elektrika), Gjaté kryerjes se punéve jané paraqitur
puné shtesé€ sipas procesit t& organit mbikéqyrés. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt)
me njoftimin né Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e
aneks kontratés pér kéto puné.



I1.
Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtesé¢ do t& jeté: 50,662.80 € (Pesédhjeté
mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e dy euro e tetédhjeté cent), e cila shumé &shté 9,21%
e vlerés s€ kontraté€s baz€. Vlera e kontratés bazé¢ &shté: 549,674.15 € (Peséqind e
katérdhjeté e nénté mijé e gjashtéqind e shtatédhjeté e katér euro e pesémbédhjeté
cent) t€ gjitha sipas paramasés s€ ofruar nga organi mbikéqyrés pér punét shtes¢ dhe
¢mimeve pér njési t&€ respektuara nga oferta bazé me t€ cilén éshté lidhur kontrata bazg.

I11.
Puné kryesi detyrohet q& punét shtesé té paraqitura né kété projekt t& filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit t&€ kontraté€s dhe deri mé 08.08.2024 t’i
pérfundoj puné shtesg, sipas paramasave t& pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

Iv.
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
z.Naim Zymberi — zyrtar né DI, i cili ka gené mbikqyrés né kontratén bazg té kétij projekti.

V.
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve té€ pérshkruara né kété
kontraté do t’i b&jé punét né afat prej 10 ditésh nga data e marrjes sé raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VI
Kontraktuesit kané arritur marréveshjen se né rast kontesti pér interpretimin e késaj
kontrate do t& jeté kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIL
Kjo kontraté &éshté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi q& e lexojné t&
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér t& veten pa vérejtje.

KONTRAKTUESIT:

Autoriteti Kontraktues

Zyrae Pgbkuyﬁit

znj.Arbérie Bekteshi

Operatori Ekonomrk
"BES/A>COMPA1\})V‘ H.P.K%\
\ i)Balﬁﬁhem; 1£0

V.V.’ 4 v.v.




Paramasa e punéve shtesé né projektin:"Asfaltimi | rrugés kryesore né Zllatar dhe trotuari deri shkolla" - (elektrika)
Materiali - Punét (Pozicioni) Cmimi njisi
Poz Né kuader té késaj hyne blerja, transporti montimi dhe Njésia Sasia ! Viera(€)
AR . kontraktuar
léshimi né puné
(€)
A |Elektrika
" Cmimi "
Nr Grupi njisi (€) Totali(€)
12(A) E“zg’lftf;‘fx;"“ Shirit t& tokézuesit me seksion Fe/Zn 254 [mm). kg 190 7.00 €| 133000 €|/
13 E'f(‘:;;‘;‘fﬂf“ Lidhese t¢ tokézuesit Fe/Zn 25x4 [mm). copé 5 15.00 € 75.00 €|
— Kabell té tensionit t& mesém té tipit XHE 49-A &
17 Kabéll t¢ T™M 1x150/25mm=. 20 kV m 195 16.00 € 3.120.00 €]/
18 ABC Kabtll  [Kabell X00/0-A, 1kV, 3x35+50/8 mm2 m 23 9.00 € 207.00 €/
19 Kabéll t¢ TU  |Kabéll PPOO A, 1kV, 4x16mm2 m 225 6.00 € 1,350.00 €|/ '
20 Kabéll t¢ TU  [Kabill PPOO A, 1kV, 4x95mm2 m 311 17.00 € 5.287.00 €|/
21 Kabéllt¢ TU  |Kabéll PPOO A, 1kV. 4x240mm2 m 194 32.00 € 6.208.00 €[/
Ndertimi i kanali pér shtrirje t& Iiré te Kabélls 0.4kV ose 10(
& . + |20)kV me dimenzione (0.4x0.9 x L )m (rasti kur kemi nje . L/
34 | Kanal kabllovik linjé ne kanal), (tipi i kanalit K-5), m 78 11,00 € 858.00 €/
Ndértimi i kanalit Kabélir me 2 gypa @ 200 mm pér kabllin
: 2] : ot ’ /
35 | Kanalkabllovik |04V dhe 10(20) kV me dimenzione (0.65 x1.20 xL) m m 75 1200 €| 900.00 €}/
(tipi i kanalit K-3),
Ndértimi i kanalit Kabéllr me 3 gypa © 110mm pér kabllin
36 | Kanalkabllovik |0V dhe 10(20) KV me dimenzione (0.65x1.10xL ) m m 40 11.00 € 440,00 €|+
(tipi i kanalit K-15),
Ndértimi i kanalit Kabéllr me 4 gypa @ 200 mm pér
37 | Kanal kabllovik |\AClin 0:4kV dhe 10(20) kV me dimenzione (0.65x1.45xL)f 160 12.00 €] 1920.00 €|/
m (tipi i kanalit K-1),
50 Gypa PE Gypa“te brinjézuar PE me diametér @ 110mm SN 4 , (4 i 295 4.00 € 1.180.00 €|/
kN/m?)
51 Gypa PE Gypa‘te brinjézuar PE me diametér @ 200mm SN 4 , (4 - 51 7.80 € 397.80 €|/
kN/m?)
- Furnizimi dhe vendosja e rérds sé imét né kanal (mbi dhe nén gyp) £10cm i 2050 9.00 €| 26550.00 €|/
12(B) |Furnizimi dhe vendosja e tubit t& brinjézuar PVC © 63 mm m’ 140 6.00 € 840.00 €|
%
Totall 50,662.80 €| V
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